令和５年９月７日

保護者 様

伊勢崎市立境剛志小学校

校 長 三 木 俊 幸

台風 １ ３ 号 接近 に伴 う 対応 につ い て

標記の件につきまして、市教育委員会より、下記の点について各家庭への周知を図る

ようにと連絡があり、本校においては、全学級において指導をしました。各ご家庭にお

いても、ご対応よろしくお願いします。

記

１ 大雨による影響（冠水）

○側溝に気をつける

○冠水路近くで遊ばない

○冠水路を通らない（迂回路の確認）

○自転車は押して歩く（転倒の危険）

○絶対に、用水路･小河川に近づかない

２ 強風による影響

○飛んでくるものに注意

○倒れている物、落ちている物（電線等）は触れずに避けて通る

○自転車は押して歩く（転倒の危険）

３ 登下校について

○現在の情報から特別な対応はせず、通常登校とします。

○登校の際には、天候の状況に応じて自宅待機するなど安全を最優先として下

さい。その場合は登校時刻に遅れても、遅刻にはなりません。

○下校についても通常通りの下校時刻を予定しております。ただし、天候の状

況によっては、児童の安全を最優先と考え、下校時刻を変更する場合もあり

ますので、各家庭でご対応をよろしくお願いします。なお、下校時刻を変更

する場合には、連絡メールでお知らせします。